
SCHVÁLENÝ

č.ř. 2022 2023
A 8 039,94 5 742,34

P1 Třída 1 Daňové příjmy - ř.4010 6 275,00 6 340,00
P2 Třída 2 Nedaňové příjmy - ř.4020 340,00 340,00
P3 Třída 3 Kapitálové příjmy- ř. 4030 0,00 0,00
P4 Třída 4 Přijaté dotace - ř.4040 743,80 743,80
Pc P1+P2+P3+P4 Příjmy celkem/před konsolidací/ - ř.4050 7 358,80 7 423,80
Kp Konsolidace celkem - ř.4060 0,00 0,00
Pk Pc - Kp Příjmy po konsolidaci - 4200 7 358,80 7 423,80
P5 - úvěry krátkodobé /do 1 roku/ - ř. 8113 0,00 0,00
P6 - úvěry dlouhodobé - ř.8123 0,00 0,00
P7 - výše uvažovaného úvěru ze SFŽP 0,00 0,00
P8  - příjem z vydání krátkodobých dluhopisů - ř.8111 0,00 0,00
P9 - příjem z vydání dlouhodobých dluhopisů - ř.8121 0,00 0,00

P10 - ostatní 0,00 0,00
Pf P5 +P6+P7+P8+P9+P10 Přijaté úvěry  a komunální obligace 0,00 0,00
P Pk  +  Pf KONSOLIDOVANÉ  P ŘÍJMY CELKEM 7 358,80 7 423,80

V1 Třída 5 Běžné /neinvestiční/ výdaje - ř.4210 6 300,00 6 360,00
V2 Třída 6 Kapitálové /investiční /výdaje - ř. 4220 3 000,00 1 000,00
V3 Třída 7 Ostatní výdaje - ř.4230 0,00 0,00
Vc V1+V2+V3 Výdaje celkem /před konsolidací/ - ř.4240 9 300,00 7 360,00
Kv Konsolidace celkem - ř. 4250 0,00 0,00
Vk Vc - Kv Výdaje po konsolidaci - ř.4430 9 300,00 7 360,00
V4 - splátka jistiny krátkodobých úvěrů - ř.8114 0,00 0,00
V5 - splátka jistiny dlouhodobých úvěrů - ř.8124 356,40 356,40
V6 - splátka jistiny uvažovaného úvěru ze SFŽP 0,00 0,00
V7 - splátka jistiny krátkodobého dluhopisu - ř.8112 0,00 0,00
V8 - splátka jistiny dlouhodobého dluhopisu - ř.8122 0,00 0,00
V9 - ostatní (8901) 0,00 0,00
Vf V4+V5+V6+V7+V8+V9 Splátky jistin úvěrů, dluhopisů 356,40 356,40
V Vk + Vf KONSOLIDOVANÉ VÝDAJE CELKEM 9 656,40 7 716,40
D P-V Hotovost běžného roku -2 297,60 -292,60
E A+D Hotovost na konci roku 5 742,34 5 449,74

Střednědobý výhled je sestaven s ohledem na předpokládaný vývoj ekonomiky, a to i  s tím, že pokles daňových příjmů v důsledku daňových bonusů covidových vln 
z roku 2020 byl promítnut v rozpočtu roku 2020 a snížení daňových příjmů v důsledku zrušení superhrubé mzdy od roku 2021 bylo dle predikce MF promítnuto 
do rozpočtu roku 2021. Pro následující roky již střednědobý výhled počítá s nárůstem daňových příjmů povýšený vždy cca o 1 % oproti roku předchozímu.
Nedaňové příjmy tvoří zejména nájemné zemědělské půdy, nájemné bytových i nebytových prostor, nájemné Vodafone za umístěný vysílač a náhrady za zpětný odběr 
obalů od EKO-KOMu. Nepředpokládá se, že by v následujících letech obec měla další pravidelné nedaňové příjmy. 
Obec má v následujících letech zájem o prodej fary, a to takovému zájemci, který by měl pro obec přínosný záměr pro využití stávajících budov.
Vzhledem k tomu, že bude financování oprav velmi náročné, bude velmi náročné takového zájemce najít. Pro roky 2022 a 2023 není prodej tohoto majetku 

OBEC   CHOTĚŠOV  Střednědobý výhled rozpo čtu rok 2022 - 2023                                                                                                                                                                                                                                 
dle § 3 Zákona č.250/2000Sb.o rozpo čtových pravidlech územních rozpo čtů - 

SCHVÁLENÝ

počáteční stav pen ěžních prost ředků k 1.1.  (v tis. K č)
                  PŘÍJMY



do výhledu zakomponován. Pokud by se našel vhodný zájemce pro využití farní budovy, obec by střednědobý výhled zaktualizovala. Jiný prodej majetku obec neplánuje.
Dotace je započítána pouze ve výši 743,8 tis. Kč, což představuje částku na výkon státní správy (tj.včetně opatrovnictví).

Běžné výdaje jsou pro rok 2022 a 2023 plánovány na zajištění běžného chodu obce včetně běžných oprav majetku 
s tím, že pro rok 2022 i 2023 by měl být rozpočet schodkový. Kapitálové - investiční výdaje jsou pro roky 2022 plánovány ve výši 3 mil.Kč,
pro rok 2023 ve výši 1 mil.Kč s tím, že v roce 2022 se budou dokončovat investiční akce z roku 2021 , v roce 2023 se jedná zejména o vlastní 
prostředky na investiční akce, na které bude Obec Chotěšov usilovat o získání dotací
Ve střednědobém výhledu jsou započítány splátky dlouhodobého úvěru ve výši 3,5 mil.Kč od KB získaného v roce 2018 na koupi fary.
Obec bude dle skutečného vývoje a potřeb střednědobý výhled aktualizovat.

Porovnání příjmů a výdajů v letech 2017-2021  ( rok 2020 v upraveném rozpočtu, 2021 návrh rozpočtu)

Rok daňové nedaňové kapitálové dotace celkové

2017 5 696 260 0 1 013 6 969
2018 6 031 246 0 1 144 7 421
2019 6 520 509 0 1 225 8 254
2020 6 801 783 870 2 304 10 758
2021 6 212 867 21 500 804 29 383

Rok běžné kapitálové celkové

2017 4 875 5 583 10 458
2018 5 207 902 6 109
2019 6 646 2 905 9 551
2020 7 820 4 542 12 362
2021 7 578 16 550 24 128

Zveřejněno dne: 14.01.2021
Zpracovala: B.Jandačová

Ing. Jan Heřmanský

Příjmy (v tis. Kč)

Výdaje


